
 

 
 

Potem je Gospod določil še 

drugih dvainsedemdeset  

in jih poslal pred seboj po  

dva in dva v vsako mesto  

in kraj, kamor je hotel 

 sam priti. Govoril jim je:  

»Žetev je velika,  

delavcev pa malo; prosíte  

torej Gospoda žetve,  

naj pošlje delavcev  

na svojo žetev. Pojdite:  

glejte, pošiljam vas  

kakor jagnjeta  

med volkove. 

V katero koli hišo pridete,  

najprej recite: ‚Mir tej hiši!‘  

In če bo tam sin miru,  

bo vaš mir počival na njem; 

če pa ne, se povrne k vam. 
 

(Lk 10,1–3.5–6) 
 

 

MENI PA BOG NE DAJ, DA BI SE HVALIL, 
RAZEN S KRIŽEM NAŠEGA GOSPODA 

Večina sodobnikov se rada pohvali, ker vsi želimo biti pomemb-
ni, aktivni soudeleženci v človeški zgodovini. Tako je prav. Ustvar-
jeni smo kot krona stvarstva in Bog nas je izbral za svoje sodelav-
ce. Vsakdo prihaja na svet z načrtom in nalogo, ki mu jo je Stvarnik 
zaupal. Zakaj smo potem tako občutljivi na sogovornikovo samo-
hvalo in ga omalovažujemo? Ker hvaljenje razumemo kot povzdi-
govanje nad druge, kot razkazovanje, da si nekaj več kot drugi. V 
ozadju je v večini primerov res prikriti cilj, da bi bili nekaj več kot 
drugi, da bi bili zgoraj, vsi drugi pa spodaj. Taka samohvala vodi 
vedno v tekmovalnost, ustvarjanje razredov, delitev na odlične, so-
razmerno dobre in na zgube. Takšni pač smo zaradi izvirnega gre-
ha: vedno pripravljeni, da Boga vržemo z njegovega prestola in se 
postavimo na njegovo mesto. Zato je družba brez Boga nezdrava, 
tiranska, sposobna namerno uničevati svojo vrsto. 

Ko se je apostol Pavel v Galaciji srečeval s podobno situacijo 
nezdravih razmer v družbi, je izpostavil, v čem mora biti pravo hva-
ljenje. Takole je zapisal: "Meni pa Bog ne daj, da bi se hvalil, razen 
s križem našega Gospoda Jezusa Kristusa!" To je zapisal v času, 
ko je že dobro premislil, kaj pomeni osebno srečanje s Kristusom in 
je imel za seboj že nekaj let misijonskega dela. To so bili zanj zelo 
težki časi, ker je moral zavreči vse staro, česar se je dolga leta 
oklepal in se hkrati soočati s privrženci judovstva, ki niso bili spo-
sobni sprejeti Jezusa kot odrešenika. Moral je dobro premisliti, na 
čem bo gradil svoje misijonsko poslanstvo in kolikšne zasluge 
uspešnega dela bo pripisoval svojim sposobnostim. Kdor je poni-
žen in iskren do samega sebe, bo hitro ugotovil, kako je delo z 
ljudmi težko in zato svoj uspeh dolguje tistemu, v čigar imenu je bil 
poslan, da govori in oznanja veselo novico o našem odrešenju. 
Lastna hvala je namreč znak, da nisi uspešen in moraš zato toliko 
več govoriti o stvareh, ki si jih naredil. Dobro storjena dela ne po-
trebujejo reklame in tvoja hvala so tisti, ki te sprejemajo in so zado-
voljni s tvojim delom. 

Kaj torej narediti? Kdor se drži evangelija, ve, da ni učitelj, am-
pak samo služabnik. Skromnost je zelo pomembna krepost, ker na-

redi človeka mehkega in privlačnega. O kakšnem človeku pravimo, da ga je sama dobrota, ne rine se v 
ospredje, a njegovo dobroto, dobronamernost in iskrenost vsi takoj opazijo. Nekaj tekmovalnosti sicer mora bi-
ti, ker je to osnovna zakonitost slehernega razvoja. Zdrava tekmovalnost je dobra, ker imamo pred seboj kon-
kretne dobre zglede in bi jim radi postali podobni. Vendar tekmovalnost ne sme preiti v zavist in škodoželjnost, 
ker takrat nehamo biti dobri po srcu. Prava mera je vedno najboljša, a si jo ne osvojiš čez noč. Treba je moliti, 
prositi in se ne naveličati. 

župnik Branko Balažic, SDB 
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Svete maše: 

14. NEDELJA 

MED LETOM 

                      3.7. 
Sv. Tomaž, apostol 

Palčje 
Trnje 
Trnje 

Zagorje 

  7,30 +i Pavlovič, Palčje 23, obletna 
  8,30 Češčenje SRT 
  9h +i starši in Franc Smrdel, Trnje 60 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

Ponedeljek      4.7. 
Sv. Urh, škof 

Zagorje   7h Za duhovne poklice in svetost duhovnikov 

Četrtek           7.7. 
Sv. Vilibald, škof 

Zagorje 20h Molitvena ura za duhovne poklice 

Petek             8.7. 
Sv. Prokopij Palestn. 

Zagorje 20h +Marija in vsi + i Vadnjal, Zagorje 72, obletna 

 +Janez Trebec, Zagorje 79/c 

Sobota            9.7. 
Sv.Kitajski mučenci 

Višarje 12h V dober namen 

15. NEDELJA 

MED LETOM 

                      10.7. 
Sv. Amalija, redovn. 

Juršče 
Trnje 
Trnje 

Zagorje 

  7,30 +Marijan in Marija Glažar, Juršče 72, obletna 
  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Alojz Perenič, Klenik 20, 30. dan 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 
 
- SV. CIRIL IN METOD, slovanska apostola in sozavetnka Evrope godujeta v 
torek, 5.7. Ohranimo vero in kulturo, ki sta nam jo prinesla sv. brata Ciril in Metod. 
Ta dan goduje g. upokojeni škof Metod Pirih. Spomnimo se ga v molitvi!!! 
- OBLETNICA POSVETITVE župnijske cerkve SV.TROJICE V TRNJU je v četr-
tek, 7.7. Zunanjo slovesnost bomo obhajali prihodnjo nedeljo, 10.7. 
- PEŠ ROMANJE NA SV. VIŠARJE bo v soboto, 9.7. Odhod avtobusa bo ob 
4,45 z Juršč, iz Zagorja pa ob 5h. Pobiramo še v Drskovčah, Parjah, Kleniku… 
Na avtobusu je še nekaj prostih mest. Kdor še želi, se lahko prijavi 
- Ta teden bom do petka na DUHOVNIH VAJAH. Priporočam se vam v molitev, 
da bi jih dobro opravil. Tudi jaz bom pri Materi Božji molil za vas. 
- V MOJI ODSOTNOSTI se v nujnih primerih obrnite v Knežak na msgr. Lojzeta 
Milharčiča na tel.: 041/876-112. 
 

KO GOSPOD POŠILJA 
Današnji evangelij poudarja temelj kr-

ščanske poklicanosti. »Tisti čas je Go-

spod določil še drugih dvainsedemdeset 

in jih poslal pred seboj po dva in dva« 

(Lk 10,1). »Pojdite! Pošiljam vas kakor 

jagnjeta med volkove« (Lk 10,3). V borih 

treh vrsticah kar trikratni poudarek, kako 

Gospod pokliče učence.  

Krščanska izvolitev in poklic imata iz-

vor pri Gospodu žetve, ne pri človeku. V 

začetku poslanstva je Bog. Tudi rodovit-

nost oznanjevalne (misijonarske) dejav-

nosti sloni na zavesti, da nas Gospod po-

šilja. Krščanski poklic se hrani v stiku z 

Bogom, s poživljanjem vere in v pristni 

povezanosti z Gospodom v molitvi. V 

zvezi s poklicanostjo Kristus poudari ne-

navezanost na gmotne dobrine: »Ne nosi-

te s seboj ne denarnice ne torbe ne san-

dal.« Čeprav je »delavec vreden svojega 

plačila«, naj poslani živi skromno in naj 

bo zadovoljen s tem, kar ima: »Jejte, s 

čimer vam postrežejo«, saj je zanj naj-

važnejše in največje plačilo, da je njego-

vo ime »zapisano v nebesih«. Poslani naj 

bo miren in pogumen. Tudi če se Kristu-

sov 

 



 

učenec znajde sredi tveganja in preganja-

nja, ne sme nikoli podleči skušnjavi na- 

silja ali prisile: »Pošiljam vas kakor jag-

njeta med volkove.« Biti mora oznanjeva-

lec miru, ki vedno predlaga, a nikoli ne 

sili: »V katerokoli hišo pridete, recite 

najprej: ‘Mir tej hiši!’ In če bo v njej sin 

miru, bo na njem počival vaš mir; če pa 

ne, se mir povrne k vam.« Prav tako se 

mora izogibati nasprotne drže: sklepati 

kompromise in se prilagajati splošni mi- 

 

 

selnosti in plehkim modnim tokovom. 

Ne, biti mora tudi pripravljen »otresti 

prah« in oditi drugam oznanjat, da »se je 

približalo Božje kraljestvo«.  

Po teh napotkih še enkrat vidimo, kako 

je Kristusov učenec poslan, saj ima samo 

poslani navodila pošiljatelja. Zato se mo-

ra jasno zavedati, da ni »privatnik« ne 

samozvanec. Nikoli ne smemo pozabiti, 

da poslanec predstavlja tistega, ki ga po-

šilja, in se temu primerno obnaša. 

Po: B. Rustja, Tvoje obličje iščem 

 

Prva nedelja v juliju je v slovenski Cerkvi 
posvečena Slovencem po svetu. Njen na-
men je obuditi spomin na verujoče Slovence 
po svetu in krepitev zavesti in soodgovor-
nosti do razseljenih vernikov. To je dan, ko 
naj bi pomislili na tiste, ki so se iz različnih 
vzrokov izselili iz rodnega kraja, odšli v svet, 
da bi se zavedali soodgovornosti, ki jo ima-
mo do njih, in zanje molili. 

V svetu živi okoli pol milijona Slovencev in za številne skrbi Cerkev. S pr-
vimi izseljenci so v svet šli tudi duhovniki in jih versko spremljali, hkrati pa 
skrbeli, da so ohranili jezik in slovensko kulturo. Škof Peter Štumpf, ki je 
narodni ravnatelj za Slovence po svetu pri SŠK, je o njih nedavno dejal: „To 
so ambasadorji naše Cerkve in vere širom po Evropi, ki so desetletja na 
okopih našega slovenstva in Cerkve, in prav oni so tisti prvi, ki so s svojimi 
ljudmi zaslužni, da smo Slovenci v svoji državi in domovini.“ 

Današnja nedelja je tako priložnost, da se v molitvi povežemo z našimi 
rojaki po svetu, naj bo Kristus tisti, ki nas povezuje. On nas pošilja po naših 
poteh življenja, naj bomo kjerkoli že, ne pozabimo, da stopa ob nas in želi, 
da si prizadevamo tudi za našo skupno, večno domovino. 

 

Po: Radio Ognjišče 2011 

Uživanje je prav posebna umetnost. Danes 
znajo le redki ljudje življenje resnično uživa-
ti. Goltajo doživljaj za doživljanjem, vendar 
ne znajo živeti trenutka. Ne uživajo v seda-
njosti. Kakor pravi tudi psihologija, je uživa-
nje povezno z odpovedjo. Samo kdor se 

zna tudi odpovedati, zna resnično uživati. 
Čakanje užitek še poveča. Veselje in radost 
je povezana z Bogom. V Božji bližini, v nje-
govi prisotnosti postajamo sposobni živeti 
sedanjost, uživamo v trenutku in se ga ve-
selimo.     Anselm Grün, O čudežu življenja 

 

  



7. julij 
VILIBALD 

 

 
 

Rodil se je leta 701 na jugu Anglije v ugle-
dni in globoko verni družini, v kateri so poleg 
njega dosegli svetništvo še: oče Rihard, brat 
Vunibald in sestra Valburga. Starši so ga že 
pri petih letih dali v benediktinski samostan 
Waltham, kjer je bil deležen vsestranske izo-
brazbe in je dobil veselje do redovniškega 
poklica. Ko mu je bilo dvajset let, se je skupaj 
z očetom in bratom odpravil na pot. Obisko-
vali so samostane in redovniške hiše ter pre-
učevali obrede, pobožnosti in posebej redov-
na izročila. Vilibald je poromal tudi v svete 
kraje v Palestini ter opisal razmere kristjanov 
pod oblastjo muslimanskih Arabcev. Nato je 
opravljal škofovsko službo v Eichstattu in tam 
umrl leta 787. Upodabljajo ga z odprto knjigo 
z besedami: vera, upanje, ljubezen. 

 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Trnje, 

odgovarja Niko Štrancar, župnik, Zagorje 113, 6257 

Pivka, Tel. 05/75-75-254 in GSM 041/377-223 

www.zupnija-zagorje-trnje.org/ 

 
 

 

 
 

Tviti papeža Frančiška 
 

Odličen program  
za naše življenje: 
Blagri in Matej , 

25. poglavje 

 
Gospod Jezus,  
pokliči mnoge izmed nas,  
da bi delali zate,  
da bi delali s teboj.  
Ti, ki si razsvetlil z lučjo svoje besede  
vse, ki si jih poklical,  
razsvetli nas z darom vere vate. 
Ti, ki si jim stal ob strani v nevarnostih,  
pomagaj premostiti težave,  
ki jih imamo (mladi) danes.  
In če kličeš katerega izmed nas,  
da bi se ves posvetil tebi,  
naj tvoja ljubezen ogreva ta poklic  
od njegovega rojstva naprej 
in naj mu daje,  
da bo rasel in vztrajal do konca. 
Delavcev je malo,  
naj bo njih žetev obilna  
in naj se tudi mnogi po njihovem delu  
navdušijo zate. 

Po:  sv. J. Pavlu II. 

 
SMEH JE POL ZDRAVJA 

 


